

**I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA**

Arabako Foru Aldundia Iragarriak

**KULTURA ETA KIROL SAILA****Kultura eta Kirol Sailak 2019ko bigarren hiruhilekoan emandako dirulaguntzak**

Urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko dirulaguntza eta transferentzienak, 17. artikuluan xedatutakoa betetzeko, Kultura eta Kirol Sailak 2019ko bigarren hiruhilekoan emandako dirulaguntzak argitaratzen dira ondoren.

Gasteiz, 2019ko uztailaren 31

*Kultura zuzendaria**M. INMACULADA SANCHEZ ARBE***MUSEO ETA ARKEOLOGIA ZERBITZUA**

Partida: 70.1.02.74.00.4.6.5.00.01.6

Aiarako Kuadrilla. Bisita gidatuak

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Aiarako Kuadrilla	4.275,00

Partida: 70.1.02.74.00.4.8.1.00.02.5

Zalduondoko Museorako dirulaguntza

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Zalduondoko Kultura Elkarte	2.000,00

Partida: 70.1.02.74.00.4.8.1.00.04.7

Artziniegako Etnografia Museoa

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Artziniegako Etnografia Elkarte	35.000,00

Partida: 70.1.02.75.02.4.8.0.00.01.6

Arkeologia ondarearen inguruko laguntzak Pertsonak

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
44682506	341,22
15399199	1.709,78

## ZAHARBERRIKUNTZA ZERBITZUA

Partida: 70.1.03.75.03.7.6.2.90.01.1

Dirulaguntza: ondasun higigarrien zaharb.

Onuradunak	Dirulaguntza
Juguko Administrazio Batzarra	31.961,42
Quintanillako Administrazio Batzarra	4.026,88
Eltziegoko Udala	2.420,00
Barrioko Administrazio Batzarra	2.294,16
Etzegoiengo Administrazio Batzarra	6.093,56

## KULTURA EKINTZA ZERBITZUA

Partida: 70.1.05.73.02.4.2.1.01.01.3

UHUN Gasteizko Zentro Elkartua

Onuradunak	Dirulaguntza
UHUN Gasteizko Zentro Elkartua	216.000,00

Partida: 70.1.05.73.02.4.5.3.90.02.8

Valentín de Foronda erakundea

Onuradunak	Dirulaguntza
Euskal Herriko Unibertsitatea/EHU	12.000,00

Partida 70.1.05.73.02.4.6.2.90.02.8

Udal eta kuadrillen kultur ekimenak

Onuradunak	Dirulaguntza
Barrundiako Udala	653,64
Gorbeialdeko Kuadrilla	444,91
Donemiliagako Udala	1.203,76
Zalduondoko Udala	462,24
Burgeluko Udala	1.334,73
Arratzua - Ubarrundiako Udala	1.926,02
Zuiako Udala	1.926,02
Aguraingo Udala	1.926,02
Legutioko Udala	1.012,98
Urkabustaizko Udala	1.895,20
Aiarako Udala	1.926,02
Lantarongo Udala	1.926,02
Dulantziko Udala	1.520,11
Okondoko Udala	1.348,21
Aramaioko Udala	1.796,98
Añanako Udala	1.926,02
Zigoitiko Udala	1.882,20
Kanpezuko Udala	435,28
Arraia-Maeztuko Udala	722,25
Lagrango Udala	722,25

Onuradunak	Dirulaguntza
Bernedoko Udala	722,25
Urizarreko Udala	529,65
Kanpezu - Arabako Mendialdeko Kuadrilla	1.685,27
Erriberabeitiko Udala	1.516,74
Erriberagoitiko Udala	1.919,28
Artziniegako Udala	1.926,02
Berantevillako Udala	1.918,31
Amurrioko Udala	1.829,72
Zambranako Udala	1.926,02
Gaubeako Udala	1.271,17
Kuartangoko Udala	1.877,48
Lapuebla de Labarcako Udala	1.926,02
Haraneko Udala	722,25
Trebiñuko Konderriko Udala	1.377,10
Ayuntamiento de Elciego	1.488,76
Mañuetako Udala	372,87

Partida: 70.1.05.73.02.4.6.2.90.03.9

Amurrioko Antzerki Egonkorra

Onuradunak	Dirulaguntza
Amurrioko Udala	6.000,00

Partida: 70.1.05.73.02.4.6.2.90.04.0

Aguraingo Antzerki Egonkorra

Onuradunak	Dirulaguntza
Aguraingo Udala	6.000,00

Partida 70.1.05.73.02.4.8.1.00.01.8

Elkarteen kultura ekimenak

Onuradunak	Dirulaguntza
Durako Emakumeen Eskola	2.608,79
Pez Limbo Arte Eszenikoen Kultura Elkarte	3.428,20
Crispin Aisia eta Kultura Elkarte	1.856,18
Barrundiako Kataliturri Abesbatza Elkarte	2.609,91
Zuia Kultur Elkarte	2.797,92
Biasteri Katximorro Kultur Elkarte	1.573,54
Lan eta Jolas JK Kirol Elkarte	5.399,82
Basubitxi Taldea Kultura Elkarte	2.382,67
"Ametsuts" Emakume Elkarte	1.633,44
Aiarako Gure Andere Emakumeen Taldea	3.091,39
Guardiako Lagunen Elkarte	527,85
Murriarte Kultura Elkarte	2.092,42
Alepo Aisia eta Kultura Elkarte	2.722,40
"Mazzantini" Zezen Elkarte	5.145,58

Onuradunak	Dirulaguntza
Aramaioko Papargorri Musika Elkartea	1.282,45
Valle de Llanteno Arte Eskola	5.399,81
Moredako "La Quema de los Judas" Kultura Elkartea	918,82
Agurain Filatelia eta Numismatika Elkartea	538,77
Iratxoak Okondoko Dantza Elkartea	809,97
Virgen de Oro Erretiratuen Elkartea	1.052,96
Mendi-Artean Gizarte eta Kultura Elkartea	3.713,23
La Gaita Kultura Elkartea	1.286,96
Zuluzuri Gazte Elkartea	944,97
Andere Emakumeen Abesbatza Elkartea	1.687,44
Mendietako Santo Tomas Kultura Elkartea	2.969,89
Amigos de Salcedo Kultura Elkartea	1.281,11
Virgen de La Antigua Etxekoandreen Elkartea	1.696,89
Kuartangokoak Gizarte eta Kultura Elkartea	3.985,73
Aloya Alaia Kultura eta Kirol Elkartea	2.429,92
Erriberabeitiko Lagunak Kultura eta Kirol Elkartea	2.834,90
Garaion Naturarte	3.329,89
Zabalateko Gizarte eta Kultur Elkartea	4.686,03
Gezaltzako Taldea	3.253,39
Gasteizko Araba Dantzarien Biltzarra	1.274,09
"Eskutxi-Ahotsak" Aiarako Emakumeen Taldea	809,98
Alavavisión Kultura Elkartea	1.176,20
El Pilagar Kultur Elkartea	2.458,04
"Haize Gogorra" Kultura eta Kirola Sustatzeko Elkartea	1.255,45
Oletako Briska Taldea Emakumeen Kultura Elkartea	1.052,97

Partida: 70.1.05.73.02.4.8.1.00.03.0

## Barandiaran Fundazioa

Onuradunak	Dirulaguntza
Jose Migel Barandiaran Fundazioa	5.000,00

Partida: 70.1.05.73.02.4.8.1.00.05.2

## Eusko Ikaskuntza

Onuradunak	Dirulaguntza
Eusko Ikaskuntza	100.000,00

## KIROL ZERBITZUA

Partida: 70.1.06.77.00.4.8.1.00.03.3

## Zuzenak Elkartea

Onuradunak	Dirulaguntza
Zuzenak Elkartea	65.000,00

Partida: 70.1.06.77.00.4.8.1.00.04.4

Ezinduen elkarteentzako laguntzak

Onuradunak	Dirulaguntza
EKHI V02 MAX Kirol Kluba	1.805,83
Lautada Urpolo Gasteiz Igeriketa Kirol Elkartea	467,88
Adimen Desgaitasuna duten Pertsonen aldeko Arabako elk.	9.029,13
ASOPARA Arabako Parkinson Elkartea	1.120,00
Ikusmen Urritasuna duten Pertsonen Arabako elkartea	3.009,71
ASPACE, garun paralisia duten pertsonen laguntzeko Arabako elkartea	3.082,00
Aspace Araba Kirol Kluba	4.213,59
ADELPRISE Lehen eta Bigarren Mailako Linfedemak dituztenen Elkartea	601,94
ADA Gasteizko diabetikoen elkartea	6.019,42
Corazón sin Frontera gaixotasun kardiobask. sust. eta preb. elk.	9.029,13
Montes Solidarios Elkartea	2.407,77
ATECE Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkartea	2.407,77
Arabako Fibromialgia Elkartea	1.805,83

Partida: 70.1.06.77.00.4.8.1.00.05.0

Hitzarmenak kirol federazioekin

Onuradunak	Dirulaguntza
Arabako Urpeko Jardueren Federazioa	2.754,00
Arabako Xake Federazioa	2.754,00
Arabako Atletismo Federazioa	2.754,00
Aireko Kirolen Arabako Federazioa	2.754,00
Arabako Badminton Federazioa	2.754,00
Arabako Saskibaloia Federazioa	2.754,00
Arabako Eskubaloia Federazioa	2.754,00
Arabako Beisbol eta Sofbol Federazioa	2.754,00
Arabako Billar Federazioa	2.754,00
Arabako Bolajoko Federazioa	2.754,00
Arabako Boxeo Federazioa	2.754,00
Arabako Ehiza Federazioa	2.754,00
Arabako Txirrindularitza Federazioa	2.754,00
Arabako Neguko Kirolen Federazioa	2.754,00
Arabako Ezinduen Kirolen Federazioa	2.754,00
Arabako Esgrima Federazioa	2.754,00
Arabako Futbol Federazioa	2.754,00
Arabako Gimnastika Federazioa	2.754,00
Arabako Golf Federazioa	2.754,00
Arabako Halterofilia Federazioa	2.754,00
Arabako Hipika Federazioa	2.754,00
Arabako Hockey Federazioa	2.754,00
Arabako Judo eta horri atxikitako Kirolen Federazioa	2.754,00
Arabako Euskal Joko eta Kirolen Federazioa	2.754,00
Arabako Karate Federazioa	2.754,00
Arabako Borroka Federazioa	2.754,00

Onuradunak	Dirulaguntza
Arabako Mendi Federazioa	2.754,00
Arabako Motoziklismo Federazioa	2.754,00
Arabako Igeriketa Federazioa	2.754,00
Arabako Padel Federazioa	2.754,00
Arabako Iristaketa Federazioa	2.754,00
Arabako Euskal Pilota Federazioa	2.754,00
Arabako Petanka Federazioa	2.754,00
Arabako Piraguismo Federazioa	2.754,00
Arabako Errugbi Federazioa	2.754,00
Arabako Squash Federazioa	2.754,00
Arabako Taekwon-Do Federazioa	2.754,00
Arabako Tenis Federazioa	2.754,00
Arabako Mahai Tenis Federazioa	2.754,00
Arabako Arku Tiroko Federazioa	2.754,00
Arabako Tiro Olinpikoko Federazioa	2.754,00
Arabako Triatloi eta Kirol Konbinatuen Federazioa	2.754,00
Arabako Bela Federazioa	2.754,00
Arabako Boleibol Federazioa	2.754,00

Partida: 70.1.06.77.00.4.8.1.00.12.2

Klub eta federazioak: hizkuntza normalizazioa

Onuradunak	Dirulaguntza
Arabako Kirol Federazioen Elkarte	813,00
Arabako Ehiza Federazioa	813,00
Arabako Gimnastika Federazioa	813,00
Arabako Futbol Federazioa	2.550,00

EUSKARAREN FORU ZERBITZUA

Partida: 70.1.07.78.00.4.6.5.00.02.6

Hitzarmena Arabako Lautadako Kuadrillarekin

Onuradunak	Dirulaguntza
Arabako Lautadako Kuadrilla	7.200,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.6.5.00.03.7

Hitzarmena Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillarekin

Onuradunak	Dirulaguntza
Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	7.200,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.6.5.00.04.8

Hitzarmena Gorbeialdeko Kuadrillarekin

Onuradunak	Dirulaguntza
Gorbeialdeko Kuadrilla	7.200,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.6.5.00.06.0

Hitzarmena Kanpezu-Arabako Men. Kuadrillarekin

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla	7.200,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.6.6.00.01.6

Hitzarmena Trebiñuko Konderriarekin

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Trebiñuko Konderriko Udala	4.200,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.8.1.00.02.4

Arabako Bertsozale Elkartea

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Arabako Bertsozale Elkartea	24.000,00

Partida: 70.1.07.78.00.4.8.1.00.03.5

Araba Euskaraz 2019

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Araba Euskaraz Elkartea	25.000,00

## IDAZKARITZA TEKNIKOAREN ZERBITZUA

Partida: 70.1.08.72.00.4.8.0.00.01.7

Arte prestakuntza eta sormenerako bekak

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
72829645	5.000,00
72855074	3.000,00
72834781	3.000,00

## HISTORIA ETA ARKITEKTURA ONDAREAREN ZERBITZUA

Partida: 70.1.09.75.04.7.6.8.00.01.4

Elementu txikiak kontserbatu eta zaharberritzea

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Quintanilla de la Riberako Administrazio Batzarra	16.632,17
Untzaga-Apregindanako Administrazio Batzarra	1.306,80
Urarteko Administrazio Batzarra	32.030,28
Guardiako Udala	10.823,57
Amurrioko Udala	23.013,48
Urizarharreko Administrazio Batzarra	19.193,70

## Ermitak zaintzea eta zaharberritzea

<b>Onuradunak</b>	<b>Dirulaguntza</b>
Maeztuko Administrazio Batzarra	50.683,90
Uribarri Haraneko Administrazio Batzarra	46.076,56
Bastidako Udala	3.239,54